CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°  509/2018

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito para que realize gestão junto ao

comando do 14º BPM/i (Polícia Militar), no sentido de intensificar a ronda policial na Vila

São Francisco, em especial no trecho da rua Choichi Ono com a rua 23 (loteamento

novo), caminho para a escola Fundação Bradesco.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude do aumento de ocorrências de furtos e outros delitos nos
últimos tempos, essa é uma reivindicação da comunidade local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 22 de agosto de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1323/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/